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PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva
11361870/0001-02 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FERREIROS

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 6.112.961,20
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 3.864.978,15

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 3.620.448,07

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.617.803,56
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.617.803,56

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.578.270,82
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.569.923,47
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.347,35

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 424.373,69
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 386.463,95
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 37.909,74

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 244.530,08

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 244.530,08
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS34.625,27
3.1.91.13.41 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - P18.542,73
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO191.362,08

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.247.983,05

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.247.983,05

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 65.931,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 65.931,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.362.444,02
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 240.773,83
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 180,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 81.751,06
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 50.000,00
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 1.616,00
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 10.546,74
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 8.535,10
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 645,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 2.647,16
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO101.139,19
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 7.952,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 162,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 613.300,23
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 67.703,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 175.492,71

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 100.424,55
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 48.600,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 9.640,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 210,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 41.974,55

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 634.126,76
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 52.500,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 7.500,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE7.933,36
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 12.927,90
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO41.470,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 6.599,75
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS55.469,60
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 2.612,65
3.3.90.39.23 JUROS 13.292,46
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 7.680,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 44.680,23
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 980,38
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA72.000,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 73.966,40
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 5.550,94
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 7.500,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 9.992,34
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA1.425,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 210.045,75

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 22.477,14
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 62.579,58

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 62.579,58
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.131.613,63

4 INVESTIMENTOS4. 1.131.613,63

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.131.613,63

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 245.632,36
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 245.632,36
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FERREIROS

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.131.613,63
4 INVESTIMENTOS4. 1.131.613,63

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.131.613,63

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 885.981,27
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 2.448,40
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ185.619,68
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 604,00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO25.782,50
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 6.303,49
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 501.400,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 163.823,20

T O T A L 7.244.574,83
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 868.171,44
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 322.865,12

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 314.829,75

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 166.975,84
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 166.975,84

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 100.212,56
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 100.212,56

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 47.641,35
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 47.641,35

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 8.035,37

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 8.035,37
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS8.035,37

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 545.306,32

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 545.306,32

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 5.353,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 5.268,00
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 85,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 237.906,94
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 18.430,61
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 124.303,62
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 29.405,04
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 124,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 32.358,78
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.441,86
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 5.335,30
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 11.646,97
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 14.860,76

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 24.808,08
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 101.893,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 14.400,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.210,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 85.283,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 160.530,05
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 50.500,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 6.000,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 2.420,04
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 625,04
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 3.090,44
3.3.90.39.23 JUROS 1.311,34
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 672,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.751,60
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 804,06
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 515,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.653,35
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 254,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 27.691,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.058,93
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA540,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 59.643,25

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 13.644,00
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 1.171,25

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.171,25
4 DESPESAS DE CAPITAL 24.996,60

4 INVESTIMENTOS4. 24.996,60

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 24.996,60

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 24.996,60
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO 0,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.851,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 1.290,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 17.855,60

T O T A L 893.168,04
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Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS

DESDOBRO
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E DA JUVENTUDE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 110.380,36
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 84.797,26

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 84.797,26

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 69.213,06
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 69.213,06

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 15.584,20
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 15.584,20

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 25.583,10

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 25.583,10

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 8.000,00
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 8.000,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 10.700,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 10.200,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 40,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 460,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 6.883,10
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.318,55
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 76,75
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 110,30
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA110,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 5.267,50

T O T A L 110.380,36

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: B

R
U

N
O

 JA
PH

E
T

 D
A

 M
A

T
T

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

, C
Y

N
T

IA
 M

A
Y

A
R

A
 G

O
M

E
S D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e1e3d00b-a83f-4c7a-affe-4639f0bbe453


